
 IČ: 00576051 tel: 554 715 624 

Obec Staré Město, Staré Město 66, PSČ: 792 01, okres Bruntál 

 
 
                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 

Vaše zn.:    Naše zn.:    Ve Starém Městě dne:   

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 8. 1. 2019 nás žádáte o zaslání investičních 
plánů naší obce pro rok 2019. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, 
které plánujeme uskutečnit v letech 2019-2022. Případně jsou dokončovány z předchozích let a 
budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu nebo z dotačních titulů či za jejich 
podpory. 
U těchto projektů chcete uvést: 
                                         -název projektu 
                                         -popis projektu 
                                         -projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován) 
                                         -finanční rozpočet projektu 
                                         -plánovaný termín započetí projektu 
                                         -předpokládaný termín výběrového řízení,    
                                                popř. výherce, 

 sdělujeme: 

1/ rok 2019:  

Stavební úpravy - zateplení objektů parc. č. 242, 244, 245 k. ú. Staré Město u Bruntálu  
      - jedná se o zateplení tří bytových domů certifikovaným kontaktním zateplovacím systémem 
ETICS tř. A, skleněné tvárnice na schodišťovém prostoru budou odstraněny, místo nich bude vsazeno 
okno menších rozměrů, budou vyměněny sklepní okna a garážová vrata, bude provedena sanace 
balkónů + nová dlažba, dále demontáž a osazení nových klempířských výrobků + nová krytina 
zastřešení vchodu, jednoduché kovové dveře ve vstupu budou vyměněny za výplň menších rozměrů, 
boční dveře na východní straně domu budou odstraněny a vzniklý otvor bude zazděn. 

- IDEAPROJEKT spol. s r.o., 
- 1.560.000,- Kč bez DPH na jeden bytový dům, 
- dům č.p. 228 – duben 2019, dům č.p. 229 –květen 2019, dům č.p. 230 – červen, 
- VŘ - právě probíhá, otvírání nabídek 23. 1. 2019. 

  

2/ rok 2019-2020:  

Rekonstrukce části budovy obecního úřadu ve Starém Městě č.p.66 

AMA, s.r.o. 

Voroněžská 144/20 

460 01 Liberec 1 

 

    OUSM-19/2019               17. 1. 2019 



 IČ: 00576051 tel: 554 715 624 

- Projektová dokumentace řeší rekonstrukci části stávajícího multifunkčního objektu a umístění  
nového únikového schodiště z ocelové konstrukce ve dvorní části. V současné době jsou zde 
prostory se zázemím pro Technické služby a kotelna v 1.PP, Obecní úřad, WC a tělocvična s 
šatnami je umístěna v 1.NP. 2.NP dříve sloužilo jako Mateřská školka a knihovna, dnes již bez 
využití. Nově se navrhuje fitness s šatnami a hygienickým zázemím v 1.PP, nová šatna s 
hygienickým zázemím a sklad pro tělocvičnu a šatna s knihovnou v 1.NP. 2.NP bude nově sloužit 
jako společenský sál s hygienickým zázemím včetně šatny účinkujících, skladů, bufetu s kuchyní 
a příručním skladem. Zásobování bufetu je navrženo nákladním výtahem. Dále budou provedeny 
udržovací práce – výměna dveří, výměna, zmenšení a návrh nových oken, v rekonstruovaných 
částech budou opraveny omítky, vyměněna podlahová krytina a upravena skladba stropní 
konstrukce nad 1.NP, budou provedeny nové keramické obklady. 

- IDEAPROJEKT spol. s r.o., 
- 8.567.355,- Kč bez DPH, 
- srpen 2019 – červen 2020, 

       -    předpoklad VŘ červenec 2019,  

            Rekonstrukce proběhne, ale jen v případě získání dotace z MMR. 

  

3/ rok 2019-2022:  

Kanalizace a ČOV Staré Město 
- Projektová dokumentace řeší odkanalizování větší části obce Staré Město a stavbu nové ČOV. 
Na základě zpracované studie bylo vybráno řešení tlakovou kanalizací.  
-     VK CAD s r.o., 

-  87.184.245,- Kč bez DPH, 
- 2020 – prosinec 2023, 

       -    zatím není určen,  

            Tento záměr bude realizován, pokud se podaří splnit všechny podmínky uvedené 
v Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze SFŽP ČR a ve Smlouvě o poskytnutí podpory 
z prostředků SFŽP ČR.  
 
  
Více investičních plánů prozatím nemáme projektově připravených. 
 
 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 

otisk razítka 
 

Richard Šanda 
starosta obce 


